ATA DA ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL UNIFICADA – AGNU - 16 de
FEVERIRO 2023 -  DS/DIVINÓPOLIS/MG

Data de Início: 16/02/2023
Hora de Início: 20:00h
Data Fim: 16/02/2023
Hora Fim: 22:00h
Local: Virtual (Plataforma Zoom)

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 20:02 horas, reuniram-
se, em Assembleia Geral Nacional Unificada – AGNU Virtual, pela plataforma Zoom, da DS/Divinópolis-MG,
07(sete) filiados constantes na Lista de Presença, em anexo.  Os presentes escolheram, por aclamação,
para presidir os trabalhos, o filiado JEOVANE DENIS DE OLIVEIRA e como Secretário CARLOS AUGUSTO
DOS SANTOS.

Em seguida, o Presidente declarou abertos os trabalhos e apresentou a pauta de reunião, contendo
o seguinte assunto:

1) Avaliação de Conjuntura;
2) Deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Bônus de Eficiência e Produtividade;
2. Campanha Salarial;
3. Mobilização da categoria; e

O  Diretor  de  Assuntos  Técnicos  da  DEN,   ANDRÉ  LUIZ  FERNANDES,  fez  a  avaliação  de
conjuntura.

Após os  esclarecimentos  e debates,  foi  verficado  o  quorum estatutário/regimental  previsto,  com
07(sete) filiados ativos presentes, listados a seguir:

NOME CPF
ANDRÉ LUIZ FERNANDES 893.902.886-49
ALEXANDRE COSTA DE SOUZA 024.273.507-02
CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS  324.842.166-53
ELAINE MARIA FERREIRA CHERFÊN 656.575.786-00
FABIO EDUARDO RIBEIRO LIMA 042.812.387-27
JEOVANE DENIS DE OLIVEIRA 655.497.916-68
MARIA EMILIA AMARAL MAIA  798.514.796-91

Conforme amplamente divulgado,   a votação para esta AGNU será feita  através do Sistema de
votação  eletrônica,  disponibilizado  no  seguinte  sítio:  agnu.sindireceita.org.br,  com  certificado  digital  ou
código de acesso.

Às 20:59h, do dia dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três,  o Presidente
encerrou  os  trabalhos  desta  Assembleia  Local  Virtual,  neste  ambiente  virtual,  declarando  encerrada  a
gravação.

O relatório extraído do Sistema Zoom, com a respectiva lista de presença, será anexado a esta Ata.

E, para que possam praticar atos e exercer suas funções em toda sua plenitude, cumprindo e fazendo
cumprir o Estatuto do SINDIRECEITA e o Regimento Interno desta Delegacia Sindical, lavramos a presente
ata, para que surtam todos os efeitos legais, que vai assinada por mim, Secretário da AGNU.

Divinópolis-MG, 16 de fevereiro de 2023.

Dados do responsável pelas informações:

Nome completo: CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS

Documento de Identidade: MG-1.545.223

Assinatura digital:

Lista de Presença Participantes AGNU DS/DIVINÓPOLIS/MG 16/02/2023 - 20:00h

Nome (Nome original) E-mail do usuário Horário de entrada Horário de saída Duração (Minutos) Convidado
CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS carlos-augusto.dos-santos@rfb.gov.br 16.02.2023 19:48:12 16.02.2023 20:59:30 72 Não
Alexandre Costa de Souza 16.02.2023 19:56:41 16.02.2023 20:58:57 63 Sim
Andre Luiz Fernandes 16.02.2023 19:58:30 16.02.2023 20:53:19 55 Sim
Elaine Cherfên 16.02.2023 19:56:22 16.02.2023 20:59:11 63 Sim
Fabio Eduardo R Lima 16.02.2023 19:58:56 16.02.2023 20:59:07 61 Sim
Jeovane Dênis de Oliveira 16.02.2023 20:01:15 16.02.2023 20:59:19 59 Sim
Maria Emilia 16.02.2023 19:54:48 16.02.2023 20:59:17 65 Sim